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Nr. 1 januar 2023 årg. 121 

Pinsestævnet i Thorshavn 2022 

Billedet er venligst frigivet af: Leipziger Messe  GmbH/Tom Schulze 

 

Endnu et år er gået, og endnu et år er kommet. Jeg håber, at du og hele din familie           

og alle dine venner får opfyldt alle jeres ønsker og drømme i det nye år. 

I ønskes hermed et rigtig godt nytår. 

 

 

 

     Med kno 

     Redaktøren 
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01,01,2023 Ole Bøjstrup Hansen (Århus) 

80 år Toftevej 21 

  8543 Hornslet 

 

01,01,2023 CUK Naverne i København 

110 år Medlem af CUK 

 

01,01,2023 CUK Naverne i Zürich 

120 år  Medlem af CUK 

 

11,01,2023 Henrik Lilholt (Aalborg) 

60 år Tornhøjparken 161 

  9220 Aalborg Øst 

 

12,01,2023 Per Eriksen (Holbæk) 

65 år Tygestrupvej 2 A 

  4295 Stenlille 

 

14,01,2023 Søren Sohn Christensen (Calgary) 

65 år 783 Cimarron Close, Okotoks 

  AB T1S 1X3 

  Canada 

 

15,01,2023 Hans Mikkelsen (Calgary) 

75 år 716 Heritage Dr. SW, Calgary 

  AB T2V 2W5 

  Canada 

 

16,01,2023 John Carl Nielsen (Hillerød) 

80 år Ryttervænget 212 

  3480 Fredensborg 

 

 

28,01,2023 Kirsten Rasmussen (Kolding) 

80 år Brummers Plads 3, st. th. 

NV 5000 Odense C 

 

 

 

 

10,01,2023 Ingolf Rasmussen (Randers) 

35 år Glarbjergvej 99, 1. tv. 

 8930 Randers NØ 

 

21,01,2023 Jonna M. Bæk (København) 

35 år Agerbovej 2, 2. tv. 

 2800 Kgs. Lyngby 

  

 

 

 

Mange tak for modtagne telegrammer i anledning 

af mit 65-års jubilæum i CUK. Tak til     Hillerød, 

HB og Vejle for telegrammerne. 

Med venlig hilsen  

Mogens Norlin   

 

 

Slagelse Naverforening siger 

tusind tak for Jeres opmærk-

somhed ved vores 80 års jubi-

læum. Mest glade er vi for alle 

som kom i hulen og var med til 

at gøre en herlig eftermiddag. 

Med kno i bordet. 

Erik 

 

 

Hjertelig tak for opmærksomheden i anledning af 

min 70-års fødselsdag – både de mange hilsener 

via Facebook og mail samt telegrammer fra HB, 

København og Vejle. 

Med venlig hilsen 

Inger Emborg, Vejle 

 

 

 

 

 

Nyt i DFS:   
Tanken er, at man, når man i foreningerne optager 

nye medlemmer, kan indsende medlemmets navn 

og evt. et foto, så vil det komme i DFS under 

denne spalte. F. eks.  
 

Per Hemmingsen 

Optaget i Vejle den 30 – 12 

- 2015 

Tanken er at byde nye med-

lemmer velkommen 

Nye medlemmer vil også 

modtage et kort hvor HB-

formanden byder vedkom-

mende velkommen. 

Fødselsdage:  

Jubilæer: 

TAK – TAK – TAK    

Velkommen i CUK 
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Så kommer årsskiftet. 

Den klamme kulde ser ud til at blive tør og måske 

endda bidende. 

Det nye år skulle bringe mulighed for møder i hu-

lerne uden Corona restriktioner. 

Vi har haft møde i HB. Det første synlige vil kunne 

ses i Svenden her. Nye medlemmer. 

Det at være Rejsende på Valsen er blevet voldsomt 

besværliggjort af hvidvaskregler angående bank-

overførsler. I skrivende stund valser mureren Jens 

rundt i Østen og har store udfordringer i den hen-

seende. Bankerne synes at være blevet endog meget 

restriktive angående ind og udbetalinger fra for-

skellige lande, selv om det er samme person og be-

løbene på ingen måde er voldsomme. Det tager HB 

så aktion på. Vi søger en ”Pro Bono”advokat - juri-

disk ord for gratis. Men det skal være en, som har 

speciale, da det kan risikere at blive en principiel 

sag, som derfor vil have vidtrækkende konsekven-

ser, hvis den tabes. Det er trods alt Skattevæsenet 

og selve lovgrundlaget, der skal stilles spørgsmål 

ved. Og derfor rettes også henvendelse til de folke-

valgte på Tinget. Det bliver formodentlig en længe-

revarende affære. Der vil blive bragt info, når noget 

konkret at berette. 

En ”Drejebog ”altså en manual til at afholde hhv 

delegeretmøde og Pinse Stævne i sin helhed er ud-

arbejdet, men byd endelig ind med erfaring og gode 

ideer.  

Stockholm er allerede i gang med planlægning af 

Pinse Stævne. 

Det samlede HB ønsker alle CUK’er et fantastisk 

Nytår, og da alle restriktioner er ophævet, så lad os 

feste. 

Med Kno i Bord. 

Per Hemmingsen 

CUK HB Formand.  

 

---   ooo   --- 

 

Christian Riedel har fundet denne sang. Kender no-

gen den eller ved, hvor den stammer fra, hører Chri-

stian eller Hans gerne om det.  

  

Den vandrende svends afskedssang. 

(Melodi: På vossevangen, der vil jeg bo) 

 

 

 

Jeg stikker Staven i min Ranselsnor  

og kaster den over Nakken 

Og letter Hatten med et Afskedsord, 

Og vandrer bort over Bakken. 

Farvel! farvel! Nu for sidste gang. 

Jeg synger højt min egen Sang, 

Jeg synger ud det glade Bud, 

At Livet er værd at leve. 

 

Paa Bakketoppen standser brat min Fod, 

Og jeg et Øjeblik mig vender, 

Og samler alt, hvad jeg nys forlod, 

I Øjekastet, jeg det sender. 

”Farvel! Farvel! Nu for sidste Gang!” 

Højt toner ud over By og Vang. 

Mit Ungdoms mod styrer ud min Fod, 

Saa her jeg længer ej kan leve. 

 

Som Fuglen flyver ud fra sit Bur, 

Og op mod Solen sig svinger, 

Og Sangen højt i den fri Natur 

Ud over Marken klinger; 

Ja, sådan synger jeg min Afskedssang. 

Farvel! Farvel! Nu for sidste Gang! 

Thi denne Jord er så skøn og stor, 

og hvor jeg vil, der kan jeg leve. 

 

Jeg springer atter rask ad Vejen frem, 

Og svinger frejdig med Hatten, 

Skønt ej jeg kender mit nye Hjem, 

Ej hvor jeg sove skal til Natten; 

Men et jeg ved: At mit Mod, min Sang, 

Min Arm mig hjælper også denne Gang. 

Den raske Svend har så mangen Ven, 

Så han kan trøstig Livet leve. 

 

Min raske Sang højt og stemmer i 

I Takt med Støvlernes Klappen, 

og spørger hver, som jeg går forbi 

i mens jeg hilser ham med Labben: 

”Har du min Broder min Arm behov?” 

Thi ellers får jeg at rejse Lov. 

Jeg fri og fro kan fæste Bo, 

Der hvor jeg Livet helst vil leve. 

 

Jeg døjed’ Ondt baade hist og her; 

Men skidt med det, det er forvunden. 

Min Frihed har jeg for alting kær, 

Og den igen jeg nu har funden. 

Derfor synger jeg fuglefri, 

Formandens spalte: 
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Den Sang som før så tidt jeg stemte i. 

Jeg synger ud det glade Bud, 

At Livet det er værd at leve! 

 
Genéve, den 25. 04. 1909 - Asger Kristensen  

 

 

Rejsebrev fra Jens: 
Året der gik 

Nu runder året endnu en gang sin naturlige ende, 

eller det kommer an på, hvor man er i verden. Her 

i Nepal er der stadig ca. 6 måneder til nytår, men et 

kort tilbageblik er vel på sin plads 

Januar og Februar 

Var jeg stadig i arbejde i Gdansk. Sneen dalede og 

det var koldt. Den stod på flisearbejde. 

 April og Marts 

 Var mine 2 rejsemåder i Østeuropa. Tomlen forte 

mig igennem polen til Slovakiet gennem Ungarn til 

Tjekkiet og tilbage til Tyskland 

Maj 

Var jeg i Steinghagen og den bød pa opmuring af 

en proffessionel ovn til brødbagning. 

Juni 

Tilbage ved en god ven i Bamberg og arbejde. Op-

muring af bue over trappe, udskift af overligger 

samt løs rep. 

Juli 

Et kort og godt træf med de gamle. Vi nød hinan-

dens selskab og Freiburg derfra til Frankrig for at 

tomle til Rumænien 

August 

Stod på arbejde i Rumænien med ca. 12 rejsende. 

Vi reparerede et tag og skorsten og pudsede en væg. 

En god social byggeplads 

September 

Næsen vendt mod det fjerne Østen sammen med en 

kammerat fra Sibiu, hvor vi så skiltes efter en uge i 

Istanbul. Fra Istanbul til Ankara for at starte min 

rejse mod østen med en anden kammerat. Vi nød 

det smukke Tyrkiet resten af måneden, og et stærkt 

venskab blev knyttet. Vi 2 har holdt sammen til nu 

Oktober 

stod pa arbejde i Georgien. Min nye søster er guld-

smed, så hun kom kort i murerskole, det gik til ug 

med kryds og slange. Den stod på facade rep. og 

lidt flisearbejde. 

November. 

Endnu en søster kom til. Dog måtte planen om at 

tomle til Iran skrottes pga. problemer i Iran. En 

spontan beslutning blev truffet og vi fløj til Nepal. 

Vi var i Katmandu, Chitwan, Lumbinin, Butwal 

December 

Var vi i Baulti, Amrai, Sadikharra, Tansen og nu 

Pokharra. Vi har det godt og holder humøret højt 

Julen bliver anderledes i år, det er dog sikkert. Her 

er året 2079, og de fleste er hinduer, men vi vil dog 

holde jul med fuld kraft ud fra de muligheder vi var 

har. 

Med kno Jens S.C.U.K NAV 

 

 

Foreningsbesøg af Ole Michael. 

Julemarked i Aalborg 

I weekenden 19-20/11 2022 slog Håndværkerhuset 

i Aalborg dørene op til det årlige julemarked. 

Efter et par års coronapause har Aalborgnaverne 

overtaget rollen som tovholder og ud over boder, 

hvor private solgte juleting med meget videre, så 

stod Naverne selv for salg af glögg, vafler, æbleski-

ver etc. i kantinen og oppe i Hulen svingede Kurt-

Kok og Tina tallerkener fulde med stuvet hvidkål 

og frikadeller frem for de mange gæster – og der 

blev spist op!!! 

Undertegnede havde fornøjelsen af at besøge Na-

verne ved arrangementer og blev hurtigt indskrevet 

som fuldautomatisk manuel opvaskemaskine, da 

der f.eks. lørdag blev langet 290 krus med glögg, 

varm cacao, kaffe eller te over disken. 

En pæn flok fra Aalborgnaverne var i sving hele 

weekenden og forhåbentlig gav det et flot overskud 

til foreningens drift. 

Tak fordi jeg måtte lege med :-) 

Mange hilsner, Ole Michael Strange, medlem i År-

hus 

Julefrokost i Randers 

Lørdag 26/11 2022 samledes Naverne i Randers til 

den årlige julefrokost. 

Allerede om formiddagen var de flittige i gang med 

at ophænge indholdet fra den store kasse med jule-

pynt så selv Gertrud Sand ville blive misundelig – 

og kl. 13 satte det glade og forventningsfulde sel-

skab sig til bords. 

Det er nok kendetegnede for Naverne anno 2022 at 

snakken i begyndelsen kredsende om børnebørn – 

og at det tog mindst 10 minutter at komme udover 

emnet… 
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Heldigvis var de lokale Navere og navervenner 

mødt talstærkt frem og der var også priser, der var 

til at betale: Julefrokosten var gratis for medlem-

merne i Randers og der var fri bar. 

En enkelt gæst havde sneget sig med, og at der ikke 

var flere gæster kan undre: 

Adgangsbilletten kostede 100,- kr. og der var ind-

købt en velsmagende og -assorteret julefrokost-

menu fra Bilka til 149,- kr. (Randersnaverne blev 

jo reddet af Bilka ved jubilæumsfesten for et par år 

siden, da den bestilte kok havde fået en forkert dato 

skrevet i kalenderen, så gammelt venskab svigtes 

ikke!). 

Som det fremgår af betalingsniveauet var der nem-

lig et særdeles fornuftigt forhold i pris-ydelse og så 

er den fri bar endda endnu ikke indkalkuleret. 

Undervejs fik vi sjovt nok besøg af Günter aus 

Tyskland – desværre gik Jan Harry glip af besøget, 

da han tilfældigvis var fraværende. Günter kom fra 

München og udover at stå for uddelingen af de år-

lige bankpakker og afholdelse af den kliniske (ki-

nesiske) auktion for en ’flaske’, der traditionen tro 

blev givet tilbage til hulen – berigede han forsam-

lingen med hvordan, det er at være immigrantarbej-

der i et brexit-land… 

Tak til Helle & Jan for at tilbyde husly til den til-

rejsende Naver. 

Og mange tak fordi jeg kunne være med, 

Ole Michael Strange, medlem i Århus 

Hulemøde på Samsø 

Søndag 4/12 2022 var der Hulemøde på Samsø. 

Undertegnede startede rejsen et par timer før med 

færgen fra Aarhus. 

Der var en del buler på vandet, for indtil vi nåede i 

læ af Issehoved kom bølgerne helt fra den svenske 

vestkyst. 

Men deres udsendte nåede vel frem og med Åse 

som privatchauffør nåede vi Hulen, hvor snakken 

allerede var godt i gang. 

Ved start ringede formand Hans Peter med klokken 

og antydede at den kommende julefrokost blev en 

bestilt købe-menu. Lynhurtigt fik de forsamlede 

svend og venner dog sporet sin ind på, at alle bare 

kunne komme med hvert deres bidrag som de ple-

jer, så der er udsigt til at det også bliver en rigtig jul 

igen i år på Samsø. 

Efter selve Hulemødet blev der serveret sildemad-

der, og forplejningen blev velmodtaget af svende 

og venner der flittigt skålede til silden. 

Efter en hyggelig eftermiddag kørte Åse & Flem-

ming mig til færgen, og jeg tog glad hjem. 

Tak fordi jeg måtte besøge jer på Samsø. 

Mange hilsner, Ole Michael Strange, medlem i År-

hus 

 

 

 

 

Frederikssund: 
God bagjul og godt nytår, til alle gode naver/ven. 

Vi var 13 personer til den årlige julefrokost. Her-

iblandt 3nye ansigter, som vi håber at se mere til i 

fremtiden. Så I er altid hjertelig velkommen DE da-

mer. Kim stod for selve julefrokosten, rigtigt godt 

gået Kim. (fremragende). Men hvor var han, da her-

lighederne skulle begynde.? Vores glade fødselar 

Inge var oppe og markere sig på klokken. Mange 

tak Inge. Samt tillykke til Klaus med dagen. Risa-

lamanden var måske lidt hård at tygge i, men Linda 

kunne godt finde mandlen. 

Husk vi spiser kogesild +div i Januar 2023. Tilmel-

ding til Poul som altid. 

Kno Per. 

 

 

Herning: 
Til navermødet i Lind den 16/11 var vi samlet 10 

naver/venner. Der blev serveret suppe med bol-

ler/grøntsager – udmærket. Herefter skulle vi vælge 

menu til vores julefrokost/stiftelsesfest i Herning 

den 2/12. Det blev luksusmenu med osteanretning, 

og der vil være det sædvanlige amerikansk lotteri. 

Til julefrokosten på Silkeborgvejs selskabslokaler i 

Foreningsmeddelelser: 
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Herning var vi samlet 18 naver/venner. Det blev en 

hyggelig aften, hvor vores spillemand Haldur 

havde kopieret nogle ironiske sange om køn  - Nu 

var stemningen høj. Julemaden var glimrende og vi 

blev mætte. Leif havde lavet nogle flotte kalendere 

for 2023, med nogle gamle håndværkertegninger 

fra navertidens begyndelse i kalenderens top. For-

eningen ønsker vores formand Flemming Stort Til-

lykke med de 75 år den 16/12. Godt Nytår alle sam-

men i DK og udlandet. 

Hilsen Peter Tønder 

 

Hillerød: 
Mortensdag aften, fredag den 11. november mødtes 

vi i hulen til vores ordinære huleaften, det var en fin 

aften Mogens Norlin fejrede sit 65 års medlemskab 

af Naverforeningen, det gjorde han godt og grun-

digt med indkøbt smørrebrød fra vores faste leve-

randør, Lynge Superbrugs, det var som sædvanlig 

fint og lækkert så der blev spist godt til, tak for en 

god beværtning Mogens, det gjorde lykke. Der var 

12 fremødte. Så lørdag den 19. november havde vi 

vores julefrokost med det sædvanlige tilbehør, en 

julefrokost leveret af Lynge Superbrugs, god og 

veltillavet og så var der ris-a-lamande med et par 

hele mandler som ikke rigtig kom frem fra kindpo-

serne før end vi kommet godt langt ned i skålen, 

men vi fik da delt mandelgaverne ud, det var en god 

ris-a-la mande Lise, tak for den, der var 12 frem-

mødte. 

Med kno, og ha en go jul. Arne    

 

Holbæk: 
Hulemødet den 18.november 2022 

Vi var samlet 11 personer denne aften.  

Formanden bød velkommen til de fremmødte. Han 

kom med en beretning om den hvide tornado, som 

ramte hulen onsdag den 16.november 2022. 

Her var Norma og Ellen samt Jørgen samlet for at 

få ryddet op i skuffer og skabe. 

Norma og Ellen fik tømt alt, hvad der var i skabe 

og skuffer, og med hård hånd sorteret ud i porcelæn 

og gamle kaffemaskiner og termokander m.m. Hele 

6 store affaldssække blev det til. Samtidig blev der 

sat dymotape i skabe og skuffer hvor tingene frem-

over gerne skulle stå igen efter brug. Foreningen 

takker mange gange for deres store arbejde.  

Formanden og Jørgen holdt sig klogeligt til garde-

roben, hvor de fik ryddet op og fik sat spejle m.m. 

op. (Godt gået af de to) 

Det var også denne 

aften at vi kunne 

fejre Ervin Jørgen-

sens 10-års jubilæ-

um den 16.11. 2022 

Lørdag den 19.no-

vember var vi 5 per-

soner på besøg hos 

Slagelse Naverne 

for at ønske dem til-

lykke med deres 80 

års jubilæum,  

Lørdag den 26.no-

vember 2022. Jule-

frokosten. Vi var 21 

personer samlet til hygge og godt selskab til vores 

årlige julefrokost i hulen. 

Vi satte os til et overdådigt veldækket bord, hvor vi 

skulle igennem 12 dejlige retter lige fra sild - steg 

og risalamande. 

Det var Kirsten Rasmussen og Ervin Jørgensen som 

vandt mandelgaven. 

Som sidste år var det bord 2, der igen vandt de fle-

ste gaver, og det var det Ervin og Torben der vandt 

de fleste gaver i raflespillet. 

Efter nogle hyggelige timer var det tid til at sige 

farvel og på glædeligt gensyn. 

Bestyrelsen i Naverne Holbæk ønsker jer alle og je-

res familier en rigtig glædelig jul samt et godt nytår. 

Foreningen takke alle for et dejligt fremmøde og 

hygge i hulen samt ø-turen 2022 og til Pinsestævnet 

i Thorshavn 2022. 

Formand 

Ole Puggaard. 
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København: 
Den 16.11. var vi 4 der besøgte Nanok Bar  i Valby, 

hvor Berejste tømrer holder til med/i en meget lille 

hyggelig Hule, hvor de dog har plads til flere effek-

ter, som vi naver kender til. Da vi stadig leder efter 

vores egen Hule, er det - trods lidt udfordring for 

undertegnede, ikke sidste gang at vi mødes der, 

hvilket vi har fået O.K. til. 

Hvornår vil dog ikke fremgå  i Svenden eller Kø-

benhavner Naven, men ske efter behov/lyst/ af-

tale. 3 dage efter var det desværre kun Lasse og mig 

sagde hunden, der besøgte Slagelse 

i anledning af deres 80 års jubilæum. Sygdom 

gjorde et stort frafald, så man må sige at 

vi havde god plads i den charterede minibus. Men 

dejlig tur. og god stemning under arrangementet. 

Herligt at (gen)se de mange kammerater. Endnu en-

gang et godt minde til samlingen. Tak til Slagelse, 

og endnu engang god vind fremover! 

2022 sidste arrangement er Jule-Hulemøde & fro-

kost torsdag den 15. december. 

Referat følger i næste nummer. 

Januar i et nyt år er altid ensbetydende med Stiftel-

sesfest, der i år afholdes lørdag 

den 28. januar kl. 13,00 (OBS! ny dato!). 124 år 

skal fejres men, hvor det sker følger. 

Alle er naturligvis hjertelig velkommen. Sidste til-

melding er den 14. januar til forman- 

den på mobil 29851699.  

Jeg ønsker jer alle her i København og ude omkring 

et rigtig godt nytår, og pøj-pøj 

med vore foreningers beståen. 

Med kno, Niels "2 m" 

Arraangementer: 28.1. l.  13.00 Stiftelsesfest. 

 

 

LA: 

 

 

Den 14 januar 2023 kan Søren Sohn Christen-

sen Calgary fejre sin 65 års fødselsdag.  

Tillykke fra foreningen i Calgary. 

Den 15. januar 2023 kan Hans Mikkelsen, Calgary 

fejre sin 75 års fødselsdag. Tillykke fra foreningen 

i Calgary. 

 

 

Nysted: 
Hulemøde d. 2. dec. 2022 Nu er det vist på tide at 

jeg begynder at skrive indlæg til bladet igen. Mit 

sidste indlæg er efterhånden et år gammelt og kom 

aldrig i bladet, hvorfor vides ikke, men måske er 

det mailadressernes skyld, teknologien gør jo kun 

hvad den får besked på. Tak til Hovedkasserer Jan 

Erik for at tage sig tid til at aflægge Nysted et besøg 

for at høre, om der var noget CUK kunne hjælpe 

foreningen med. Vi havde en rigtig hyggelig efter-

middag, hvor vi også spiste Gule ærter.  

10 svende mødte til hulemødet denne aften 

den.2.december, hvor også julefrokosten skulle af-

vikles. Den bedre halvdel var inviteret med, så vi 

endte med at være 16 deltagere til julefrokosten. In-

den frokosten blev Hulemødet afviklet kl. 17:00 i 

god ro og orden uden den bedre halvdel, som først 

skulle komme kl. 18:00. Oldermanden havde sørget 

for en gave til vores ældste medlem. Gaven blev 

overrakt under mødet, hvor også vores naverven 

Arne Andersen skulle opgraderes og optages som 

naver.  

Det forløb efter planen og sluttede med at han tømte 

et krus øl i et drag. Arne er født i 1953 i Stubbekø-

bing og er udlært tømrer - Senere i livet har han ar-

bejdet som lastbilchauffør og igennem dette ar-

bejde er han kommet rundt på mange af Europas 

landeveje i en hel del år, så velkommen til Arne 

Andersen, som opfylder nuværende betingelser for 

optagelse som Naver.  

Vores naverven Lennart Damsbo Andersen, som vi 

ikke har set siden sidste jul, var også mødt til hule-

mødet, og da han ikke lod sig genopstille til Folke-

tingsvalget i 2022, har han rigeligt med tid til at 

kunne møde til hulemøderne; det glæder vi os til. 

Vi var enige om at der nu er plads til en ny naverven 

i stedet for Arne, og der kom flere bud på, hvem der 

skulle spørges, to personer kan foreløbig komme i 

betragtning - Oldermanden kontakter personerne 

for at arrangerer tiltaget.  
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Kok i januar er Lennart (Hovedret) og Jesper (For-

ret) Minderne blev sunget efter julefrokosten - da-

merne satte deres præg på, at sangen kom til at lyde 

helt godt. Naver, venner og pårørende ønskes alle 

en god jul samt et rigtigt godt nytår.  

Med kno. 

Oldermanden. 

 

 

Næstved: 
Lørdag d. 26.11 var dagen for julefrokost. Hulen 

var pyntet med rødt og gran. Vi havde 4 gæster med 

fra naverne i Slagelse Erik, Grethe, Ejner og Arne. 

Det blev en dag med megen sang og bægerklang. 

Erik fortalte en historie om, hvad tid er for en stør-

relse. Tak for godt indslag Erik. Tak til alle for bi-

drag og ikke mindst det gode humør. Vi slukkede 

og lukkede kl. 21. En herlig dag var forbi. Fredag 

d. 02.12 havde vi hulemøde. Det bar præg af lidt 

mandefald grundet sygdom, men vi fik klaret afte-

nens program. Nu ser vi frem til, hvad det nye år 

bringer. 

Alle i ind-og udland ønskes et rigtig godt nytår.  

Hilsen Marianne 

 

Randers:  

Sikke dog en hygsom julefrokost  

Vi var en god flok, der mødtes kl. 10 til rundstyk-

ker, rengøring og ”Den store kasse med julepynt” 

Kl. 13 var vi alle 14 mødt og kunne kaste os over 

herlighederne i en velpyntet hule. Hyggen blev ikke 

mindre af, at der var fri bar. 

Der var 339,50 i sparebøssen, og Tove kom tættest 

på med et gæt på 333 kr. Hun vandt en fin sparegris 

i lyserødt plys. 

Günther fra München kom forbi med bankpakker, 

mens Jan lige var væk. Han fortalte om lidt af hvert 

– fx hvor man som tømrer kunne få opgaven med 

at indsætte en svingdør… 

Flasken blev solgt til Freddy – skarpt forfulgt af 

Bitten, og heldigvis donerede han den til Hulen, så 

vi kan sælge den igen næste år. Tak Freddy  

Flasken indbragte 898 kr og en plasticmønt, så nu 

kan vi også låse op for en indkøbsvogn. 

KB må være i familie med en hamster, for han holdt 

på mandlen så længe, at vi var lige ved at lave lod-

trækning. 

Søndag mødtes vi en lidt mindre flok til rester. Det 

var også en god stund. Tak til Ole Michael for at 

besøge os begge dage. 

Fredag den 2/12 var vi 10 mand til årets sidste hu-

lemøde. Vi startede med suppe, som undertegnede  

helt selv havde varmet. 

Til den officielle del vendte vi et forslag til årsplan 

for 2023. Heldigvis har vi en printer i Hulen, så alle 

kunne få deres eget eksemplar, og billederne var 

fine, så pyt med, at teksten manglede farve. Vi tager 

den op igen til januar, og så printer jeg hjemmefra 

– så kan jeg også lige nå at rette Jans fødselsdag, så 

han ikke behøver at fylde 75… 

Vi tager ud at bowle til foråret, og vi satser på kør-

sel i egne biler eller med tog, når vi tager på udflugt.  

Vores skilt ved indkørslen er snart klar til at blive 

hængt op. Tak, Freddy. Vi får en hylde til printeren. 

Tak, Jan. 

Herefter slukkede vi lysene og måtte fortælle løg-

nehistorier  

Vi har nytårs tamtam den 31/12 kl 10-12. 

Vi har hulemøde den 6/1 kl. 19. Freddy laver mad. 

Vi siger tillykke til Henning med de 80 år den 

31/12. På forhånd tak for den omgang, du har lagt 

klar  

Med kno, Helle 

 

 
 

Samsø: 
4. december. Hulemøde. Samsø afd. 

Hyggelig hulemøde, hvor vi havde en kendt gæst 

fra Århus , som kom sejlende med hurtig færgen  

Ole Michael Strange.  Det var så hyggeligt, ikke tit 

vi har gæster. Så kom bar do. 

Vi diskede op med sild på bordet. Og gyldne drå-

ber. Ole gav en omgang, og en enkelt. 

Vi siger tusinde tak. 

Derefter blev ham fragtet tilbage med hurtigfærgen. 

Næste arrangement Julefrokost 18.dec. 

Hyggemøde 2. Januar. Mød op så vi kan få sagt 

Godt Nytår til hinanden. Godt nytår til alle, og vel-

kommen 2023. 

Kno i bordet. 

Åse. 
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Silkeborg: 
Silkeborg Nyt december 2022. 

Kære alle, ingen nyheder denne må-

ned. Men Rigtig Glædelig Jul Samt 

et Rigtigt godt Nytår. Ses i 2023 

Kno Christian. 

 

Slagelse:  

Jubilæumsfest d. 19. november 2022: Det blev en 

rigtig dejlig dag med 23 festlige mennesker i hulen 

hvor hele 5 forskellige foreninger (Holbæk, Nak-

skov, København, Kolding, Slagelse + HB.), var re-

præsenteret. Herligt gensyn med gode Navere og 

NV.  For opvartningen var det, atter engang, Inger, 

Helle og Tømrer Hans som var den udfarende kraft 

mens Ejner havde sørget for indkøb af mad og 

drikke. Tak for det store arbejde!  

26. november Julefrokost i Næstved: Vi var 4 

medlemmer fra Slagelse (Grethe, Ejner, Arne og 

Erik) der deltog i Næstveds Julefrokost. Og vi skal 

da lige love for, at der blev hygget igennem med 

sang, historier, pakkeauktion og dejlig mad. Tak til 

Næstved for en herlig dag. 

Hulemøde/Julefrokost d. 2. december kl. 12:00. 

Vi var denne eftermiddag 12 medlemmer som ind-

ledte mødet med at synge nr. 22 fra sangbogen. Vi 

blev enige om, at hulemøderne 6. januar (her bliver 

serveret pølseret), 3. februar og 3. marts, som hol-

des hos Tømrer Hans i Skælskør, starter kl. 13:00, 

således at alle kan nå hjem i ordentlig tid. Desuden 

blev det besluttet at Generalforsamlingen flyttes til 

lørdag d. 18. marts 2023, ligeledes hos Tømrer 

Hans i Skælskør. Endelig blev tilmelding til Nyt-

årstaffel foretaget af Ejner, og det lyder som om der 

bliver fuldt hus. kl.13:00 blev antallet forøget med 

4 gæster, som var inviteret til Julefrokosten, som i 

år var sponsoreret af Grethe og Erik, da de, for ikke 

så længe siden, var blevet 150 år tilsammen. Maden 

blev indkøbt hos Slagter Kolberg i Slagelse og var 

yderst velsmagende, og der var rigeligt af den. 

Dette kan anbefales en anden gang. ”Desværre” var 

det en af gæsterne (Karsten), som fik mandlen og 

vandt chokoladen. Herefter var det tid for auktion 

af medbragte gaver, hvor det indkomne beløb på 

1.385 kr. går ubeskåret til hulens drift. Alt i alt en 

virkelig dejlig dag, som skuttede med minderne ca. 

kl. 18:30, efter at alt var vasket og ryddet af vejen. 

Stor tak til alle som hjalp med dette.  

Med kno i bordet. 

 Erik  

 

Arrangementer og mærkedage i Slagelse Na-

verforening 2022/2023. 

Lørdag d. 31. december. Nytårstaffel kl. 10:00 – 

12:00. (Tilmelding til Ejner). 

Fredag d. 6. januar 2023 kl. 13:00. Hulemøde. 

(Tilmelding til Tømrer Hans). 

Fredag d. 3. februar 2023 kl. 13:00. Hulemøde. 

Fredag d. 3. marts kl. 13:00. Hulemøde. 

Lørdag d. 18. marts kl. 13:00. Generalforsamling. 

   OBS! Der kan forekomme ændringer som vil 

være markeret med rødt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vejle: 
Der var til hulemødet den 25. november mødt 15 

naver og navervenner op. Dejligt at se så mange.  

Formand Hans E. bød velkommen, og vi åbnede 

hulemødet med en sang : No. 69. 

Vinterfesten. Lærke tog ordet. Sidste lørdag i fe-

bruar afholdes der vinterfest. Det er rygtedes, at vi 

holder fest i Vejle, og der er allerede kommet for-

tilmeldinger fra Sjælland. Der røbes ikke så meget, 

men det bliver sjovt og med underholdning. Fest-

udvalget ser frem til en fantastisk vinterfest 2023. 

Der kan komme 60 deltagere, og tilmeldingsfristen 

er d. 10/2. 

Per H. havde derpå nyt fra Hovedbestyrelsen...  

Inger E. takkede for telegram fra foreningen i an-

ledning af jubilæum og ringede med klokken. Det 

syntes alle rigtig godt om. Vi tog derpå en sang til. 

No. 59. Inger fik så "blærerøvs hatten" på og hun 

fik en lille sang.  

Der er nogle i foreningen som ikke så godt tåler to-

baksrøg - og det blev derfor besluttet, at fremover 

Generalforsamling i Slagelse Naverforening! 

Der afholdes ordinær Generalforsamling d. 18. 

marts kl. 13:00 hos  

Tømrer Hans Jensen, Lovsøvej 7, 4230 Skæl-

skør. 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

OBS! Tilmelding til Formanden. (pga. evt. for-

plejning) 
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er det bagerste lokale nu også rygerum. Så generes 

man ikke længere af tobaksrøg, under møder og ar-

rangementer i hytten. Alle var enige om dette til-

tag.  

Vi tog så lige en sang mere. No. 73. 

Hans E. tog atter ordet.  

Han adspurgte derpå om Trine Kappel Vester 

havde lyst til være Naverven i vor forening, og hun 

fik en belæring om, hvad vi er og gør. Derefter blev 

der stemt om hun skulle være med i foreningen. 

Alle havde hånden oppe ... 

Mad til hulemøderne: Det blev besluttet, at der af-

tales fra gang til gang, hvem der står for maden, 

samt afrydning og opvask.  

Atter kom sangbogen frem. No. 20 og 52.  

Lærke kunne god tænke sig, at vi fik en "sangfugl" 

til synge for - sådan vi får en god tone ift. sang ...  

Trine fik derpå velkomstsangen, som ny Naverven 

i foreningen. - Og blev efterfølgende sendt ud bag-

ved, for få det formelle på plads, så der kommer lidt 

mønt i kassen. Derefter blev aftenens hulemøde 

hævet.  

Undertegnede takker for god ro og orden.  

Med kno i bordet  

Henrik d. II 

 

Husk, at af hensyn til vinterfesten, som planlæg-

ges til den 25. februar, vil februar mødet og der-

med generalforsamlingen blive flyttet til fredag 

den 17. februar. 

Med kno 

Hans 

 

 

 

Århus:  
Den 12.11. fik vi afholdt vores stiftelsesfest, hvor 

vi alle kom i vores stiveste puds. Der blev hygget 

og vi fik spist en dejlig 3-retters menu, og natmad 

sent på aftenen. I løbet af aftenen blev der uddelt 

præmier til de heldige vinder af årets turneringer. 

En rigtig dejlig aften.  

Den 9.12. var det så tid til vores julefrokost, hvor 

16 pers. var mødt op, selv om der var VM i tv. Vi 

var lige et par der kom lidt for sent, men de ventede 

pænt på os inden de begyndte at spise. Dejlig mad, 

og jeg kan sige at der blev spist op, der var ikke fem 

gram tilbage. Otto tillod sig at ringe på klokken, da 

han havde haft fødselsdag, hvilket blev belønnet 

med blæren. Tak for det. Der var lidt hilsener både 

fra Malte, Per og Viggo, samt Claus og frue. Aase 

fra Samsø havde meddelt at de godt ville komme 

og besøge os. Det ser vi meget frem til. Senere på 

aften fik vi både sunget Malersangen og smedesan-

gen. Nr. 36 og 84. Atter en rigtig hyggelig aften.  

I det nye år starter vi med hulemøde den 13.jan. 

2023. 

Ole Bøjstrup Hansen ønskes tillykke med hans 

80.års fødselsdag den 01.01.2023.  

Håber I har haft en god jul, og er kommet godt ind 

i det nye år. 

Med kno Richard… 

 

 

Aalborg: Hej Svende 

 Fremmødet var 7 svende; det var ikke så vildt 

mange. Den ene var Ole Michael fra Aarhus afd. 

Han var også aktiv både lørdag og søndag til jule-

markedet. Tak for det. 

Vi snakkede om det overståede julemarked, og 

flere andre emner. 

Julemarkedet var en overvældende succes, med 

flere mennesker i huset end nogensinde tidligere. 

Stadeholderne var også godt tilfredse, ligesom 

værkstederne havde fået nye kontakter/kunder. 

Vi var aktive hele dagen, uden pauser så vi var me-

get trætte da det var slut. Næste år ønsker vi, at der 

er flere der kommer og tager en vagt, lille eller stor. 

Så talte vi om, hvem vi kan foreslå til at komme i 

bestyrelsen. Vi talte også om, hvem vi kendte, der 

kunne blive nye i vor forening. 

Så kom endelig med jeres evt. nye venner til hulen. 

Så vi har lavet en oversigt over mulige vagter, så 

bestyrelsen ikke er alene om opgaverne. Lørdags-

åbent er nu den første lørdag efter vores hulemøde, 

som er den første torsdag i måneden. Det var rigtigt 

hyggeligt sidst. Men måske er det lidt svært at finde 

ud af, hvornår det egentligt er. Derfor er vi på vej 

til at prøve den 3. lørdag i måneden. Dette begynder 

efter generalforsamlingen, og bliver indskrevet i 

forårsprogrammet.  

Næste hulemøde: 5. januar, Med kogt torsk.. Kurt 

N står for det. 

Lørdagsåbent bliver så d. 7. januar. Kom gerne, og 

medbring gerne en gæst eller to. Det bliver helt sik-

kert hyggeligt. 

GODT NYTÅR  

Med kno  

Formand Preben 
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WWW NAVERNE-CUK.DK       
HOVEDBESTYRELSEN: 

Emner til behandling i HB, skal være formanden 

i hænde senest den 25. i måneden. 
 

Formand:  
Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle. 

E-mail:  hemmingsenpb@hotmail.com               

Tlf.: 28499429 
 

Næstformand:   

Johnny Håkansson 

Pålsbodagränd 11, 2.tr. 

S-124 75 Bandhagen, Sverige 

Tlf +46(0)706167486 Mail:                  

johnny.hakansson@unionen.se 
 

Hovedkasserer: 
Jan Erik Johansen, Kirkevej 9, 4520 Svinninge 

Tlf.: 5943 1422 - 7178 0759 

E-mail: cuk-hovedkasserer@outlook.com 

(Ny e-mail oplyses senere) 

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark 

Konto 53470388708 

Arbejdernes Landsbank fra udlandet: 

Konto DK 4353470000388708 ~ Swift: ALBAD-

KKK 

 

Sekretær: 
Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 
 

Redaktør: 
Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle 

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com  

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com 
Deadline: Den 10. i måneden. 
Bladforsendelse til udland. Ved manglende leve-

ring af "Den farende Svend" kontakt:  Hans Em-

borg   
 

Hjælperedaktør: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 
 

Udstillingsvognen:? 

 
Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking 
Tlf.: 23810905 - E-mail: amelo@webspeed.dk 

 

CUK hjemmeside: Naverne CUK 

 
GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK 

Naverne på hjemmesiden.  

 

 

Glædeligt nytår til den farende svend. 

Glædeligt Nytår, Du Haandværkssvend,  

Hvor Du i al Verden så end er henne! 

Glædeligt Nytaar fra Fa’er og fra Mo’er, 

Glædeligt Nytaar fra Søster og Bro’er 

Og glædeligt Nytaar fra >Hende< ! 

 

Hvor var Du henne den lange Tid? 

Hvad har Du vundet ved dine Farter? 

Høsted´ Erfaring maaske Du og Vid, 

Eller Gevinsten var den kun Slid 

Og et Par længere Barter? 

 

Klokkerne ringe for hver en Vind. 

Ænser Du, endt er snart Aarets Sage? 

Hvad har Du tænkt, naar det ny gaar ind, 

Hvor vil Du vise din solbrændte Kind, 

Naar gælder Rejsen tilbage.  

 

Ovenstående nytårsdigt - skrevet 1904 af Peter 

Klokker, min mors onkel.  

Og God Jul! 

 
Med kno og v.h.,  

Bent Caspersen,  

Hillerød nav. 

 

 

mailto:hemmingsenpb@hotmail.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:amelo@webspeed.dk
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Afsender: 

Hans Emborg 

Højtoft 8 

7100 Vejle 

DK 
 

 


